Ketika pengangkatannya sebagai patih Amangkubhumi pada tahun 1258 Saka
(1336 M) Gajah Mada mengucapkan Sumpah Palapa yang berisi bahwa ia akan
menikmati palapa atau rempah-rempah (yang diartikan kenikmatan duniawi) bila
telah berhasil menaklukkan Nusantara. Sebagaimana tercatat dalam kitab
Pararaton dalam teks Jawa Pertengahan yang berbunyi sebagai berikut